РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация городского округа город Буй

Отдел образования администрации городского округа город Буй

157000 г. Буй Костромская обл.

ул. Ленина, д. 31-а, т. (49435) 4-18-66, 4-18-71

Факс (49435) 4-18-66 , buygoroo@mail.ru
__________________________________________________________________

Приказ № 124/1
О дополнительных мерах                                                 от 18 декабря 2012 года
пожарной безопасности
На основании приказа Департамента образования и науки Костромской области от 17.12.2012 г. № 2806, в связи с резким понижением температуры наружного воздуха, в целях обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОУ городского округа город Буй:

1) принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений;

2) приказом руководителя установить порядок обесточивания электрооборудования по окончании рабочего дня, порядок осмотра и закрытия помещений после окончания работы, действия работников при обнаружении пожара;

3) запретить использовать электроприборы, имеющие неисправности, а также использовать провода и кабели с поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией;

4) запретить оставлять без присмотра включенные в сеть электронагревательные приборы.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                      О.В. Валенкова